

## 6. Mäns våld mot kvinnor

Mäns våld mot kvinnor är ett av vårt samhälles största problem och bestående kriser. Våldet mot kvinnor är normaliserat till den grad att en kvinna mördas av sin partner var tredje vecka, det mest utsatta stället för en kvinna är i sitt hem och kvinnor är rädda för att röra sig fritt – och det görs från samhällets sida alldeles för lite insatser för att stävja våldet och förebygga det.

Att mäns våld mot kvinnor blivit ett politiskt slagträ för konservativa partier är inte heller något som undgått någon. De som vill förebygga våldet hävdar att fler kameror på stan, mer trygghetspolis och utvisningsbeslut för alla invandrare är lösningen. Hur ska någon av dessa åtgärder hjälpa kvinnor i hemmet?

I en granskning av Aftonbladet kunde vi läsa om över 800 gömda kvinnor som lever i ett skräckvälde med anledning av sina tidigare partners. Männerna – som får röra sig fritt, ägnar mycket av sin vakna tid för att göra livet för dessa kvinnor till ett helvete. Kvinnorna – som får gömma sig, byta personnummer, placera om barnen i nya skolor, flytta ständigt, inte kan skaffa jobb, inte kan uppsöka vård tryggt, inte kan ha ett normalt liv – blir svikna av samhället.

I en tid där gängkriminalitet är ständigt prioriterat av partiet vill vi nu lyfta den största krisen och se en handlingsplan från partiets sida hur vi långsiktigt men också kortsiktigt förändrar samhällets insatser mot mäns våld mot kvinnor. Nya pojkar föds ständigt, och dessa behöver kraftigt förändrade normer och insatser som gör dem till annat än förövare i vuxen ålder. "Många kvinnor känner en kvinna som blivit våldtagen, få män känner en våldtäktsman" säger mycket om hur utbrett problemet är, och vi behöver göra något åt det nu.

Det finns flera åtgärder som får effekt om de införs.

### Vi/S-kvinnor yrkar:

- att Socialdemokraterna verkar för att IOP (Idéburet offentligt partnerskap) ska bli norm i kommuners samarbeten mellan myndigheter och idéburna kvinnojourers verksamhet för att stärka samarbetet och på sikt även kvinnojourernas varande i kommunerna.
- att Socialdemokraterna verkar för att straffskalorna för mäns våld mot kvinnor ses över och utökas till att stå i proportion till handlingen.
- att Socialdemokraterna verkar för att tillämpningen av befintlig lagstiftning kartläggs på nationell nivå för att se huruvida befintlig lagstiftning används och hur effektiv den är.
- att Socialdemokraterna verkar för att samarbetet mellan polis och kommunala hyresvärdar ses över för att grannsamverkan ska förstärkas och våld i hemmet ska identifieras lättare.
- att Socialdemokraterna verkar för att straffskalan och repressalierna för kontaktförbud ses över och stärks för att personer som söker skydd ska känna sig trygga när förövaren bryter mot kontaktförbudet.
- att Socialdemokraterna verkar för att kunskapen om mäns våld mot kvinnor implementeras i samhällskunskapen och naturvetenskapen i gymnasieundervisningen som en del av läroplanen för att skapa en ny norm kring att prata om patriarkala strukturer.